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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Né zbatim t& Vendimit t& Qeverisé s& Kosovés, nr. 01/07, lidhur me situatén e krijuar nga rreziku
i pérhapjes s& korona virusit n& Republikén e Kosovés dhe me géllim t& ndérmarrjes sé masave
preventive n€ Komunén e Vushtrrisg, si dhe bazuar né informatat zyrtare pér infektim me
koronavirus COVID — 19 t& dy punétoreve né marketin “Emona né Vushtrri, Shtabi Emergjent, ng
mbledhjen e mbajtur mé 01 .04.2020, merr kété;

VENDIM

1. Drejtoria pér Inspektime — inspektorati kompetent i késaj drejtorie menjhéheré ts
ndérmerr t€ gjitha masat e nevojshme t& mbikéqyrjes né Marketin “Emona Center” né&
Vushtrri, nése i ka zbatuar masat mbrojtése t& punétoréve (maska, doréza, dezinfektues)
t€ cilét punojné dhe t& cilét mund t& jené né kontakt t& drej tpérdrejté me konsumatore,

2. Té béhet kontrollimi i hapésirave t& Emona Center nése &shté béré dezinfektimi i atyre
hapésirave, si dhe masave tjera mbrojtése tashmé t& njohura dhe t& kérkuara nga
IKSHP-s&.

3. I rekomandohet Personelit udh&heqés t& marketit “Emona Center” né Vushtrri qé té
dérgoj né vet izolim t& gjithé punétorét pasi ¢ vlerésohet se kané qené né kontakt me
dy punétoret t& cilat tani mé &shté konstatuar se jan€ prekur nga koronavirusi COVID-
19 pér t& iu shmangur mundésisé s¢ pérhapjes sé késaj sémundje. Né& veté izolim duhet
t& dérgohen punétorét qé kang punuar nga data 25.03.2020 pér periudhé 14 ditore sipas
rekomandimeve t& IKSHP duke llogaritur vet izolimin nga data 25.03.2020. Punétorét
né¢ vetizolim nuk duhet t& humbin vendin e punés pér shkak té& késaj mase. Té& dhénat
dhe kontaktet e kétyre punétoréve duhet t& dorézohen nga “Emona Center” né Shtab
Eergjent Komunal dhe IKSHP menjéheré me daté 01.04.2020.

4. Apelojmé & gjithé qytetarét e komunés t& rring né shtépi, t& ju shmangen sa mé& shumé
Q¢ t€ jeté e mundur daljes nga shtépité e tyre sepse vetém késhtu parandalojmé
pérhapjen e Coronavirus, ruajmé vetén, familjen dhe qytetin tong.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

NE zbatim t€ Vendimit t& Qeverisé s& Kosovés, nr. 01/11, lidhur me situatén e krijuar nga rreziku
1 pérhapjes s& korona virusit n& Republikén e Kosovés dhe me qéllim t& ndérmarrjes sé masave
preventive né Komunén e Vushtrrisé, si dhe bazuar né informatat zyrtare pér infektim me
koronavirus COVID — 19 t& dy qytetaréve né fshatin Smrekonicé pér edhe mundésisé sé pérhapjes

edhe né vendet tjera né¢ Komunén e Vushtrrisé, Shtabi Emer

gjent komunal, né mbledhjen e mbajtur

mé 06.04.2020, merr kéte:

Dérgohet:

VENDIM

I rekomandohet personelit udhéheqés t& marketeve né Vushtrri, q& t& ndérmarrin masat
e duhura t& kufizimit t& hyrjeve t& klientéve né marketet e tyre — t€ mos lejojné qé té
hyjn€ mé shumé se 15 qytetarg pérnjeheré dhe vet t& kujdesen q& konsumatrét brenda té
ruajné distancén.

Masa e kufizimeve t& hyrjes sé qytetaréve né numér mé t& madh, nga i cili krijohet
mundgsia e infektimit me COVID -19 pérmes kontakteve, do t& vlejé edhe pér dyganet e
bizneset tjera shérbyese né territorin e komunés.

Mbikéqyrjen e zbatimit t& kétij vendimi do ta b Drejtoria e Inspektimeve — Inspektorati
kompetent né bazé t& legjislacionit né fugi, e cila do t& i njoftoj me shkrim subjektet e
cekura mé larté¢ lidhur me masat té cilat jang parapa t€ ndérmerren né bazé t& kétij
vendimi.

Apelojmé t& gjithé qytetarét e komunés t& rriné nég shtépi, t& iu shmangen sa mé shumé
q¢ t& jeté e mundur daljeve nga shtépité e tyre sepse vetém késhtu parandalojmé
pérhapjen e Coronavirus, ruajmé vetén, familjen dhe gytetin toné,

Kryetar i Komungs —
. Keyesues i Shtabit Emergjent
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Drejtorisg p&r Inspektime
Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, si dhe bazuar né Vendimin e Qeverisé s¢ Kosovés, nr. 01/11, lidhur me situatén e
krijuar nga rreziku i pérhapjes s& korona virusit ng Republikén e Kosovés dhe me qéllim té
ndérmartjes s¢ masave preventive né¢ Komunén e Vushtrrisg, Kryetari i Komunés me datén
08.04.2020, merr kéts:

VENDIM

1. Obligohen népunésit civil né¢ administratén e komunés g€ me rastin e ofrimit t&
shérbimeve komunale ndaj paléve t& jené t& pajisur me maska mbrojtése dhe doréza.

2. Obligohen bizneset e komunés q& t'i pajisin punétorét e tyre me maska dhe doréza.
Inspektorati i komunés do ti mbyllé dhe shqiptoj gjoba konform legjislacionit né fugi,
té gjitha bizneseve né t& cilat gjen se punétorét e tyre jané t& pa mbrojtur me pajisje
personale(maska dhe doréza).

3. Obligohen marketet né komunén e Vushtrrisé q& t& b&jné dezinfektimin e karrocave t&
t€ gjitha llojeve pas ¢do pérdorimi (t& caktoj punétorin q€ do t& merret me kété pung).

4. Asnjé biznes nuk do t& i ofroj shérbim (shitje t& mallit) asnjé konsumatori i cili hyn ng
lokalin e biznesit pa maské dhe doréza. Né& raste t& tilla Inspektorati i komunés do t&
mbyll¢ dhe shqiptoj gjoba konform legjislacionit né fuqi ¢do biznesi né t& cilin gjenden
konsumatoré qé jan& t& pa mbrojtur me pajisje personale mbrojtése (maska dhe doréza).
Po ashtu gjoba do t& iu shqiptohen konform rregullativés ligjore edhe konsumatoréve
q€ hyjn& pa mjete mbrojtése personale (maska dhe doréza).

5. Apelojmé tek t& gjithé qytetarét q& t& rriné né shtépi, ta ruajné distancén kudo, ndérsa
kur do t& kené nevojé pér t& dalé jashté shtépisé, t& bartin maska dhe doréza,

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

- Drejtorisé pér Inspektime
- Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t&€ Komunés, Vendimin e Qeverisé s& Kosovés, nr. 01/11, lidhur me situatén e krijuar nga rreziku
i pérhapjes sé& korona virusit né Republikén e Kosovés dhe me géllim t& ndérmarrjes s& masave
pér mbrojtje nga pérhapja e korona virusit COVID-19 né territorin ¢ Komunés sé Vushtrrisg, si
dhe tejkalimit me sa mé pak pasoja t& késaj gjendje, Kryetari i Komunés — Kryesues i Shtabit
Komunal pér Emergjencg, me datén 10.04.2020 merr kété:

VENDIM

1. T& gjitha Késhillat e Fshatrave né Komunén e Vushtrrisé marrin kompetenca detyra dhe
pérgjegjési té Shtabeve Lokale pér Emergjencé, pér parandalim t& pérhapjes s&
pandemisé me COVID-19,

2. Shtabet Lokale pér Emergjencé do t& pércjellin né vazhdimési gjendjen né terren né
vendbanimet e tyre pérsa i pérket t& dhénave pér mundésing e infektimeve t& banoréve
pérmes kontakteve né mes tyre dhe informojné te shtabi komunal i emergjences,
monitoroj gjendjen sociale dhe materiale t& familjeve sociale dhe t& atyre qé kané punuar
ndérsa tani kané mbete pa puné pér shkak t& pandemisé me koronaavirus pér t& i
ndihmuar ato familje me ndihma né pako ushgimore dhe higjienike, bashké&punojné me
Policing e Kosovés dhe ninstitucionet tjera relevante komunale, si dhe do t& kryejné edhe
aktivitete tjera t& domosdoshme né bashkérendim me Shtabin Komunal pér Emergjencé
né Vushtrri.

3. Shtabet Lokale pér Emergjencé duhet t& jené né kontakt t& vazhdueshém me shtabin
komunal t& komunés dhe raportojné né baza t& rregullta kur njé gj€ e tillé do té jets e
nevojshme, Kontakti: shkelzen.xhaferi@rks-gov.net, Tel. dhe viber: 045111 399,

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe ju komunikohet menjéherg krye
ké&shillave t& fshatrave — shtabeve lokale emergjente.

Kryetar i Komungs —
v Kryesues i Shtabit Komunal
LA Emergjent
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, Vendimin e Qeverisé s& Kosovés, nr. 01/1 1, lidhur me situatén e krijuar nga rreziku
i pérhapjes s& korona virusit né Republikén e Kosovés dhe me géllim t& ndérmarrjes sé masave
pér mbrojtje nga pérhapja e korona virusit COVID-19 né territorin e Komunés sé Vushtrrisg,
Kryetari i Komunés — Kryesues i Shtabit Komunal pér Emergjencé, me datén 14.04.2020 merr
kéte:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i shtabit komunal t& emergjencés pér mbrojtje nga koronavirusi
pér vendosje t€ dy tuneleve dezinfektuese né qendér t& qytetit né t& cilét do t& mund t&
béhej dezinfektimi i qytetaréve — kalimtar t& rastit. Q&llimi i vendosjes sé tyre éshté
q€ t&€ shérbejné si masé preventive nga rreziku i infektimit té qytetaréve me COVID-
19.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria
pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér Prokurim Publik.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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: Kryesues i Shtabit Komunal
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Dérgohet:
- Drejtoris& pér Buxhet dhe Financa

- Drejtorisé pér Prokurim Publik
- Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n& nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Vendimin e Qeverisé s&
Republikés s¢ Kosovés Nr. 01/11, daté 15.03.2020 pér shpalljen e emergjencés pér shéndetin
publik, nenin 67 shkronja “g” t¢ Statutit t¢ Komunés, vendimin e KK-s& 0lnr. 65/20 dt.
26.03.2020 si dhe me qéllim t& ndérmarrjes s& masave parandaluese pér mbrojtje nga virusi
COVID-19, Kryetari i Komunés — Kryesues i Shtabit Komunal t& Emergjencés merr kété:

VENDIM

1. Pér shkak t& situatés emergjente nga rreziku i pérhapjes sé infeksionit me koronavirus né
Vushtrri dhe me qéllim t& mbrojtjes sé qytetaréve pérkatésisht parandalimit t& pérhapjes
s¢ késaj sémundje, lejohet furnizimi dhe instalimi i dy portave dezinfektuese né
proceduré t& modulit t& aprovimit, me ¢mim t& tregut.

2. Portat dezinfektuese duhet t& vendosen: njéra né sheshin “Hasan Prishtina” pérball

ndértesés sé¢ komunés dhe tjetra para objektit t& QMF-s& n& Vushtrri né Rr. “Déshmorét e
Kombit”,

3. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa do t& kryej pagesén e faturés pas pranimit t& raportit t&
komisionit pér pranim t& mallit — furnizimit dhe instalimit t& portave dezinfektuese.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi iu dérgohet: =
- Drejtorisé pér Prokurim Publik
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit t& sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 dhe 17 shkronja “g” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin
54 paragrafi 4 t€Ligjit nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera,
nenin 67 shkronja “f*" dhe “g” t& Statutit t& Komunés kérkesés sé MAPL, dt. 13.04.2020 dhe né&
kérkes€ t& Drejtorit pér Mbrojtje dhe Shpétim, Kryetari i Komunés me datén 14.04.2020 merr kété:

VENDIM
1. Aktivizohet Qendra Operative Emergjente Lokale me rastin e shfaqgjes sé virusit COVID
— 19 né Komunén e Vushtrrisé,

2. Qendra Operative Emergjente Lokale &shté né shérbim 24/h.

3. Numrat e kontaktit dhe e-maili; 0800 42000 (pa pagesé) dhe 038/ 20042421 (me pagesé)
E-maili: shtabi.vushtrri@rks-gov.net

4. Qendra Operative Emergjente Lokale i raporton Kryetarit t& Komunés dhe Qendrés
Operative Regjionale pérkatésisht Qendrés Operative t& Agjencisé.

5. Qendra Operative Lokale &sht& n& funksion deri n& marrjen e njé vendimi tjetér.

6. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Kryetar i Komunés

Dérgohet:
- Qendrés Operative

- Zyrés pér Informim
Arkivit t& Sekretarisé




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Vendimin e Qeverisé s&
Republikés s&¢ Kosovés Nr. 01/11, daté 15.03.2020 pér shpalljen e emergjencés pér shéndetin
publik, nenin 67 shkronja “f*” dhe “g” t& Statutit t¢ Komunés dhe vendimin e KK-sé& 01nr. 65/20
dt. 26.03.2020, Kryetari i Komunés — Kryesues i Shtabit Komunal t&¢ Emergjencés pér mbrojtje
nga virusi COVID-19 merr kété:

Vendimi iu dérgohet:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER PRANIM TE MALLIT

. Formohet komisioni pér pranim t& mallit — dy portave dezinfektuese pér qytetaré té

Komunés s€ Vushtrris¢ me qéllim t& shmangies nga rreziku i infektimit me korona virus,
né kété pérbérje:

1.1 Rrahim Ajeti, kryesues i komisionit
1.2 Refik Maloku, anétar
1.3 Bajrush Kosumi, anétar

Komisioni n& pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& vértetoj nése
Eshté sjellé malli — dy porta dezinfektuese dhe &shté béré instalimi i tyre, njéra né sheshin
“Hasan Prishtina” pérball ndértesés s¢ komunés dhe tjetra para objektit t& QMF-s& né
Vushtrri né Rr. “Déshmorét e Kombit”.

Komisioni pér punén e tij do t& parages raport né drejtoriné e prokurimit publik dhe
drejtorin€ pér buxhet dhe financa me qéllim té kryerjes sé pagesés.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Anétaréve té komisionit
Arkivit t& sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 dhe 17 shkronja “g” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin
54 paragrafi 4 t& Ligjit nr. 04/L-027 p&r Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkegésité Tjera,
nenin 67 shkronja “f*” dhe “g” t& Statutit t¢ Komunés, kérkesés s&¢ MAPL, dt. 13.04.2020 dhe
vendimi 02nr. 340/20, dat& 15.04.2020, Kryetari i Komunés me datén 16.04.2020 merr kété:

VENDIM

1. N& pérbérje t&€ Qendrés Operative Lokale Emergjente pér parandalim t& pérhapjes sé
virusit COVID - 19 né& Komunén e Vushtrrisé caktohen:

1.1 Bajrush Kosumi, menaxher i QOLE
1.2 Behram Rrahmani, zyrtar i komunés
1.3 Bajram Beqiri, Zyrtar i komunés

1.4 Sami Ibishi, zyrtar i komunés

1.5 Abaz shyti, zyrtar i komunés

2. Stafi i Qendrés Operative Emergjente Lokale t& cekur né pikén paraprake do té kujdesen
qé€ gendra té jet& né shérbim 24/h.

3. Z. Bajrush Kosumi menaxher i gendrés autorizohet q& né emér t& Shtabit komunal pér
Emergjencé dhe Qendrés operative lokale t& i nénshkruaj t& gjitha kérkesat pér leje t&
1évizjes s& liré pér qytetarét e komunés sé Vushtrrisé.

4. Qendra Operative Emergjente Lokale i raporton Kryetarit t&¢ Komunés dhe Qendrés
Operative Regjionale pérkatésisht Qendrés Operative té Agjencisé.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés numér 0015095 dats 06.03.2020, né shumé prej 74.80 €
(shtatédhjetéekatér euro e tetédhjeté cent), me rastin e shpenzimeve t& krijuara nga

Kryetari i Komunés né “DPH “Prestige” n& vushtrri (pije freskuese) me mysafir me rastin
e shénimit t& “Epopesé s¢ UCK-s&”.

2. Pagesa e shumés sé cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i zyrés
s¢ Kryetarit t¢ Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

- Arkivit t&¢ Sekretariss.




